
, 

JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NUMERO SEIS 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a Un día del mes de Junio del año Dos 
Mil Quince, siendo las 11.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional de Córdoba, sita en calle Av. Valparaíso sin Ciudad 
Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Lic. Ana María Alderete, 
Dr. Alberto León y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de dar entrada a los 
expedientes presentados por los apoderados de las listas de candidatos, para la Elección 
de Consiliarios Estudiantiles, a llevarse a cabo el día 11 de Junio de 2015 para la 
renovación del Claustro ante el H. Consejo Superior. Y VISTO: 1) Las Listas de 
Candidatos presentadas por los apoderados de Grupos de Electores, Asociaciones y 
Alianzas; Y CONSIDERANDO: Que las presentaciones se han realizado en tiempo y 
forma. Esta Junta Electoral RESUELVE: 1°) Oficializar la Lista de Candidatos de: 1) 
Alianza "La Izquierda al Freute", conformada por "UJS-PO, En Clave Roja, 
Izquierda Socialista y Ya Basta - Nuevo Mas". Candidatos: 1° Titular: Luisiua 
Torrado Alfonso y 1° Suplente: Marina Fronte Farías; 2° Titular: Ignacio Casas 
Pacciaroni y 2° Suplente: María Florencia Toledo; 3° Titular: Marcelo da Vila y 3° 
Suplente: Marcos Vallejos Rigoui; 4° Titular: Rafael Aucasi y 4° Suplente: 
Facundo López Adoruo; 5° Titular: Sol Auahí Viñolo y 5° Supleute: Gonzalo 
Martíu Valverde y 6° Titular: Ayeleu Fout y 6° Supleute: Macarena Ayeléu 
Barrionuevo y como apoderados a los Sres. Marcelo Da Vila, Melisa Lescano, 
Fernando Malacalza y Ezequiel Peressini y adjudicarles el N° 5 para su 
identificación; 2) Aliauza "Movimiento Sur" conformada por "Movimiento 
Universitario Sur, La Astilla y Venceremos - Izquierda Universitaria". Candidatos: ~ 
Titular: Lucrecia Mediua García y 1" Supleute: Lucía F. Sánchez; 2° Titular: 
Natacha A. Zapata y 2° Suplente: Eluney Dutto; 3° Titular: Ignacio Muruaga y 3° 
Suplente: Santiago Notarfrancesco; 4° Titular: Malena Chabrol García y 4° 
Suplente: Cristian Rozo; 5° Titular: Aixa Leutloff y 5° Suplente: Lucía González; 
6° Titular: Noelia Bazán Mensi y 6° Suplente: Ana Nicotra Farías; 7° Titular: 
Agustín Gutierrez y 7° Supleute: Lara Villaruel Parma; 8° Titular: Luis Ludueña 
y 8° Suplente: Alvaro Leonel Buchiui; 9° Titular: Sofía E. Roth y 9° Supleute: 
Daiaua Carrizo y como apoderados a la Srta. Mariana Sánchez Malo, al Sr. Andrés 
Apolo Rodríguez y Sr. Juan A. García y adjudicarles el N° 6 para su identificación; 
3) Alianza "Freute 20 de Diciembre", conformada por "Sudestada, MST-Nueva 
Izquierda, Colectivo América Libre, CEPA, CAUCE en Psicología y El Eco". 
Candidatos: 1" Titular: Gabriela Giacomelli y 1" Suplente: Pascual Scarpino; 2° 
Titular: Mariano Cervantes y 2° Suplente: José Carbel Olivera; 3° Titular: 
Virginia B. Rivera Villalba y 3° Supleute: Iván Felsztyna; 4° Titular: Daniel N. 
Arrieta y 4° Suplente: Agustina Bouino; 5° Titular: Valentín Huarte y 5° Suplente: 
Ma. Dana Borga Negretti; 6° Titular: Diego Conles Aguirre y 6° Supleute: Iván 
Brombin; 7° Titular: Ma. Dauiela Bustos y 7° Suplente: Juan D' Addario; 8: 
Titular: Maximiliano Orellana y 8° Supleute: Agustina Ramia; 9° Titular: Facundo 
Arzameudia y 9° Supleute: Lucas A. Nuñes y como apoderados al Sr. Marcelo 



Maceira, Gabriel Domíngez, Lonrdes Parello, Marcos Tejeda y Pablo Viano y 
adjudicarle el N° 2 para su identificación; 4°) Agrupación "Reforma". Candidatos: 1° 
Titular: Francisco A. Berzal y 1 ° Suplente: Tomás Carballido; 2" Titular: Lautaro 
N. BIatto y 2° Suplente: Mauro Calvetti; 3° Titular: Luciano Del Bosco y 3° 
Suplente: Elías Sosa González; 4° Titular: Francisco D. Funes y 4° Snplente: 
Valentina Martini; 5° Titular: Juan Pablo Cáceres y 5° Suplente: Carlos M. Piva; 
6° Titular: Elisa Lucía Berzal y 6° Suplente: Guillermo Massola; 7° Titular: 
Natalia Borello y 7° Suplente: Juan González Camacho; 8° Titular: Ma. 
Evangelina Chiappo y 8° Snplente: Nicolás L. Musso; 9° Titular: Gabriela Callejas 
Ferres y 9° Snplente: Cristian A. Pesce, como apoderado al Sr. Guillermo Massola y 
adjudicarle el N° 3 para su identificación; 5) Alianza "UEU - Unión de Estudiantes 
Universitarios", conformada por "UEU- Unión de Estudiantes Universitarios, Adeis y 
JUP". Candidatos: 1" Titular: Tomás Valentín Juncos y 1" Snplente: Enrique V. 
Monguillot; 2° Titular: Agustín P. Cohen y 2" Suplente: Germán S. Zini; 3° 
Titnlar: Rocío Forchino y 3° Snplente: Santiago Jamardo; 4° Titular: Elías R. 
Gudiño y 4° Snplente: Kevin A. Mexandean; 5° Titular: Ma. Noel del Huerto Cruz 
y 5° Suplente: Angelo R. Zamataro; 6° Titular: Ma. Eva Olivera Becerra y 6° 
Snplente: Agustín Jappert; 7° Titular: Estefanía V. Zurro y 7° Suplente: Nadia 
Mónaco; 8° Titular: Jorge 1. Rodrígnez y 8° Suplente: Daniel A. Muñoz y como 
apoderado al Sr. Tomás Juncos y adjudicarle el N° 8 para su identificación; 6) 
Asociación "Movimiento Nacional Reformista - MNR". Candidatos: 1° Titular: 
Sebastián Fondacaro y 1° Suplente: Eduardo Alonso; 2" Titular: Milenka 
Djukanovich y 2" Suplente: Julián Morales; 3° Titular: Santiago A. Alcaide y 3° 
Suplente: Martín E. Quispe y como apoderado al Sr. Sebastián Fondacaro y 
adjudicarle el N° 4 para su identificación; 7) Alianza "Estudiantes por la Universidad 
Pública" conformada por "La Bisagra, La Cámpora, R.E.M., El Módulo y JPO". 
Candidatos: 1° Titular: Erika del Rosario Giovana y 1° Suplente: Juan Ardiles; 2° 
Titular: Santiago M. Rocco y 2° Suplente: Marcos D. Quiroga; 3° Titular: Ramiro 
Albarracín y 3° Suplente: Valentina Cabrera; 4° Titular: Sabrina Lihue Villalba y 
4° Suplente: Diego S. Díaz; 5° Titular: Andrés Díaz Sardoy y 5° Suplente: Ma. Pía 
Ayesa; 6° Titular: Mariano Schmidt y 6° Suplente: Iflaki B. Abascal Pizarro; 7° 
Titular: Julieta A. Weihmüller y 7° Suplente: Federico Valdebenito; 8° Titular: 
Sofía Neumann y 8° Suplente: Raissa Latorre; 9° Titular: Dauiel E. Chali y 9° 
Suplente: Ramiro A. Bogado y como apoderado al Sr. Nicolás Jares y adjudicarle el 
N° 7 para su identificación. 8°) Notifíquese. Con lo que se dio por terminado el acto que 
previa lectura y ratificación, firman los presentes en el lugar y hora indicados supra, 
ante mí que doy fe.-----------------------------------------------------------------------------------

Dr. 
, t¿;¡b 

v 

.. ~ -
ll:MARIA A. BUONACUCINA 
SECRETARIA ELECTORAL 

U.N.C. 


